



محتوای پاسخ ایران به نامه ترامپ
از زبان سرلشکر باقری:

رهبر انقلاب مجوز مذاکرات غیرمستقیم را داده‌اند

صفحه ۲

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر
در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» جزئیات اجرای یکی از
مهم‌ترین طرح‌های نوروزی را روایت کرد

افزایش سه برابری بهره‌وران از طرح نیابت هلال



وکیل ارشد حقوق بشر بریتانیا در گفت‌وگو با الجزیره:

کشتار امدادگران به دست اسرائیل قطعا جنایت جنگی است

صفحه ۷

امدادگران هلال احمر در دل طوفان کنارک
جان صدها نفر را نجات دادند

وحشت و امید در چشم اقیانوس

صفحه ۳

وزیر امور خارجه:

در ازای رفع تحریم‌ها آماده گفت‌وگو هستیم

صفحه ۲

گزیده

کارنامه ۲۰ روزه سرخ پوشان در سرزمین شعر و آفتاب

استان فارس، مهد تمدن و فرهنگ ایران زمین، در ایام نوروز یکی از پرمقصدترین مناطق گردشگری کشور به شمار می‌رود؛ سرزمینی که در دل خود گنجینه‌ای از تاریخ، ادب، هنر و معماری را جای داده است. از تخت جمشید تا حافظیه، از سعدیه تا ارگ کریم خان، و از بیشاپور تا طبیعت بی نظیر کوه‌ها و باغ‌های شیراز، همه و همه دست به دست هم داده‌اند تا استان فارس در نوروز ۱۴۰۴، میزبان میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی باشد. تخت جمشید با ۴۸۹ هزار و ۲۴ بازدید در صدر اماکن پربازدید در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ قرار گرفت. پس از آن، حافظیه با ۴۸۲ هزار و ۶۷ بازدید و سعدیه با ۳۱۶ هزار و ۱۴۲ بازدید بیشترین تعداد بازدیدکننده را داشتند. باسازگارد نیز با ۲۱۳ هزار و ۴۴ بازدید در رتبه چهارم، ارگ کریمخان با ۱۷۹ هزار و ۴۴۶ بازدید در جایگاه پنجم پربازدیدترین اماکن تاریخی قرار گرفتند. در چنین شرایطی، جمعیت هلال احمر استان فارس با رسالت انسانی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی خود، نقشی کلیدی و چندوجهی را ایفا کرد؛ نقشی که تنها به امدادسانی در حوادث جاده‌ای محدود نشد، بلکه طیفی گسترده از خدمات فرهنگی، آموزشی، سلامت محور، داوطلبانه و بشردوستانه را نیز دربرگرفت...

صفحه ۶

جای خالی هلال احمر در سینمای ایران!

وقتی در آغاز روند حرکتی جدید «شهروند» بنا بر این شد که مروری اجمالی بر تصویر «هلال احمر» و اهداف و وظایفش در سینمای ایران داشته باشیم؛ اولین و مهم‌ترین نکته‌ای که خود را نشان داد، جای تا حد زیادی خالی «هلال» در این سینما بود- که با این‌که در جهان به یک سینمای شریف و انسانی معروف است، ولی با این حال به نحوی تناقض آمیز چشم خود را بر نهادهای بسته که اهداف و وظایف و عملیات‌هایی که دنبال می‌کند، انسانی‌ترین موضوعات را در بر می‌گیرد، و این در حالی است که بانداک آشنایی با «هلال احمر» این نکته به آسانی خود را به رخ می‌کشد که وظایفی که این سازمان در مواقع بحرانی دنبال می‌کند، فارغ از این‌که سینما و سینماگران بخواهند یا نخواهند آن هلال سرخ بر زمینه سفید را به نمایش گذارند یا نه...

صفحه ۹



خبر

رئیس جمهور فرمان اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ را صادر کرد



مسعود پزشکیان طی نامه‌ای فرمان اجرایی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ را برای آماده باش همه دستگاه‌های مربوط به منظور همکاری در اجرای این برنامه صادر کرد. این نامه که به امضای رئیس جمهور رسیده و به نهادهایی مانند دفتر مقام معظم رهبری، رئیس قوه قضائیه، رئیس قوه مقننه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس مرکز آمار و همه وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی وابسته به دولت به تاریخ ۱۳۹۹، ۳۰، ۲۴ اسفند سال ۱۴۰۳ ارجاع شده است، طبق قانون فرمانی برای آغاز ایجاد زیرساخت‌ها به منظور اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن به شمار می‌رود.

تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیشرفت کشور نیازمند برنامه ریزی جامع و اثر بخش است و این امر مهم خود مستلزم وجود آمار و اطلاعات درست دقیق و بهنگام است. برای این منظور در اجرای ماده (۴) قانون مرکز آمار ایران و به استناد تصویب نامه شماره ۲۱۳۴۷ ت ۵۷۵۱۵ هـ مورخ ۱۳۹۹، ۳۰، ۲۴ هیأت محترم وزیران مبنی بر تشکیل ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مینا و در راستای تکالیف

مدیرکل دفتر هوشمندسازی توانیر:

برق مشترکان بد مصرف محدود می‌شود

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق (توانیر) گفت: امسال محدودسازی مصرف برق برای مشترکان پرمصرف و بالای الگوی مصرف در حوزه‌های تجاری و خانگی اتفاق خواهد افتاد. به همین منظور تاکنون بیش از چهار میلیون کنتور هوشمند در کشور نصب شده و سه میلیون کنتور دیگر در حال نصب است که از این طریق، مصرف برق مشترکان پرمصرف بالاتر از الگو قابل کنترل خواهد بود. حامد احمدی خاطرنشان کرد: مشترکان پرمصرف تا ۴۰ برابر بیشتر از مشترکان کم مصرف هزینه برق پرداخت می‌کنند. احمدی درباره میزان الگوی مصرف برق مشترکان، خاطرنشان کرد: این الگو برای مناطق عادی کشور ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه و برای مناطق گرمسیر ۲۵۰ کیلووات ساعت در ماه است. مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر ادامه داد: اگر مشترک از تعریف الگو فراتر رود، قطع برق برای او اتفاق می‌افتد و اگر مصرف عادی انجام دهد مجدداً برق او وصل خواهد شد. وی درباره نحوه نظارت ادامه داد: اگر توان و جریان مصرف از الگوی تعریف شده اضافه‌تر رود به فاصله‌ای کوتاه مثلاً حدود ۲۰ دقیقه قطع می‌شود و به مشترک اجازه می‌دهد مصرف برق خود را کنترل کند و با اندازه‌گیری مجدد اگر مصرف کم شد، انشعاب برقرار می‌شود و اگر کاهش مصرف اتفاق نیفتاده بود، مجدداً قطع خواهد شد.

بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران:

مالیات طلا افزایش یافت

بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، نرخ مالیات بر ارزش افزوده اجرت ساخت، سود و حق العمل فروش طلا و جواهر از ابتدای سال ۱۴۰۴ به ۱۰ درصد افزایش یافت. اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، براساس بند (خ) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، نرخ مالیات بر ارزش افزوده «اجرت ساخت، سود و حق العمل مربوط به فروش طلا، جواهر و پلاتین موضوع جزء (۲) بند (ب) ماده (۲۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده» از ابتدای سال ۱۴۰۴ همچون سایر کالا و خدمات موضوع ماده (۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۰ درصد است. بنابراین مودیان مالیاتی که دارای درآمدهای فوق هستند جهت پیشگیری از دریافت خطا در سامانه مودیان هنگام ثبت صورتحساب الکترونیکی، نرخ مالیاتی پایانه فروشگاه‌ها/سامانه فروش خود را به روزرسانی و سپس مبادرت به صدور صورتحساب الکترونیکی کنند. همچنین مطابق جزء (۱) بند (ب) ماده (۲۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده، کمافی‌السابق، اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض است. نرخ مالیات بر ارزش افزوده اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشندگان طلا، جواهر و پلاتین در سال گذشته ۹ درصد بود که این مبلغ در سال جدید یک درصد افزایش یافته است.

تیرعکس

سرعت عمل هلال احمر در برخورد با متخلفان
ماجرای «خشک کردن چمن ورزشگاه تختی خرم آباد»

عزل ۳ مدیر و حفظ اعتماد عمومی

به دنبال استفاده خارج از مأموریت و غیرتخصصی بالگرد هلال احمر در لرستان، رئیس جمعیت هلال احمر ضمن دستور بررسی و شفاف‌سازی موضوع به اداره کل بازرسی جمعیت، از عزل ۳ نفر از مدیران دخیل در این امر خبر داد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در واکنش به استفاده خارج از مأموریت و غیرتخصصی بالگرد هلال احمر به اداره کل بازرسی جمعیت هلال احمر، دستور پیگیری و شفاف‌سازی ابعاد این اقدام را صادر کرد. صبح دیروز خبری در رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر این که بالگرد هلال احمر در ورزشگاه تختی خرم‌آباد در مأموریتی خارج از مأموریت‌های امدادی خود استفاده شده است. بر همین اساس رئیس جمعیت هلال احمر در راستای شفاف‌سازی و پاسخ به دغدغه افکار عمومی، دستور رسیدگی به این موضوع را صادر کرد و کمیته‌ای برای بررسی ابعاد مختلف این موضوع تشکیل شد. علاوه بر این، در دستوری دیگر از سوی رئیس جمعیت، ۳ نفر از مدیران مرتبط با موضوع عزل شدند.

متن دستور پیگیری و رسیدگی به موضوع از سوی رییس هلال احمر به اداره کل ارزیابی این جمعیت به شرح زیر است: نظر به گزارش‌های رسانه‌ای منتشر شده در خصوص استفاده خارج از مأموریت و غیر تخصصی از یکی از بالگردهای امدادی جمعیت هلال احمر و با توجه به اهمیت صیانت از مأموریت‌های انسان‌دوستانه و تخصصی جمعیت، که بر پایه اعتماد عمومی، شفافیت عملکرد و رعایت دقیق ضوابط حرفه‌ای استوار است، به موجب این ابلاغ، مأموریت می‌یابید:

۱. با قید فوریت، موضوع مذکور را با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های نظارتی، حقوقی و کارشناسی، به صورت مستقل و دقیق مورد بررسی قرار داده و ابعاد فنی، مدیریتی، اجرایی و رسانه‌ای آن را احصاء فرمایید.

۲. نسبت به شناسایی دقیق مسئول یا مسئولین این تخلف اقدام و گزارش مستند آن را در اسرع وقت به اینجانب ارائه فرمایید.

۳. با توجه به تخلف صورت گرفته توسط فرد یا افراد خاطی، اقدامات قانونی و انضباطی لازم را مطابق آیین‌نامه‌ها و مقررات جاری معمول نموده و نتایج آن به صورت شفاف مستندسازی و به این جانب گزارش گردد تا نسبت به عزل فرد یا افراد خاطی اقدام گردد. بدیهی است که امکانات و تجهیزات امدادی، به ویژه بالگردهای تخصصی امداد و نجات، صرفاً در چارچوب مأموریت‌های مصوب و با رعایت کامل ملاحظات فنی، ایمنی و حرفه‌ای قابل بهره‌برداری بوده و هرگونه استفاده خارج از ضوابط، ضمن لطمه به سرمایه‌های مادی و انسانی جمعیت، موجب آسیب به اعتماد عمومی و تضعیف مأموریت‌های ملی خواهد بود.

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر رویکرد پاسخگویی، پاک‌ستی و ارتقای کارآمدی نظام امداد و نجات کشور، از هرگونه تخلف از مأموریت‌های مقدس انسانی تبری جسته و در برخورد با آن، از حداکثر اختیارات قانونی خود بهره خواهد گرفت.